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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Novostavba Bytového domu ”Svatojánská”
Místo stavby: Hradec Králové,Svatojánská
Katastrální území: Hradec Králové
Číslo pozemkové parcely: č. 686/10
Druh stavby: Bytový dům
Městský úřad: Hradec Králové
Okres: Hradec Králové
Kraj: Královéhradecký kraj
Charakter stavby: Novostavba
Projektant: Muhannad Juha
Generální dodavatel stavby: Muhannad Juha

A.1.2 Údaje o stavbě
Jméno a příjmení projektanta: Muhannad Juha
Firma: ČVUT V PRAZE – FAKULTA STAVEBNÍ,

Katedra konstrukcí pozemních staveb
Místo projektanta: Thákurova 7/2007, 166 29 Praha 6 – Dejvice
Krajský úřad: Praha 6

A.2 Seznam vstupních podkladů
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace byla studie bytového domu”Svatojánská”.
- katastrální mapa
- ZABAGED – výškopis

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území:

Stavba je umístěna ve smíšené zástavbě bytových a rezidenčních objektů v katastrálním území .
Hradec Králové.Řešené území se nachází na pozemcích parc. č. 686/10.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:
Volná stavební parcela, ostatní plocha

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu a pozemky nejsou v chráněném
území

d) údaje o odtokových poměrech:
Dešťová voda bude pomocí dešťového svodného potrubí svedena do retenčních nádrží
na pozemku pro další využití, např. zavlažování. Splašková voda bude svedena do splaškové
kanalizace umístěné v přilehlé komunikaci.
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e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:
Dle územního plánu Hradec Králové jsou pozemky určeny k bytové zástavbě. Objekt
bytového domu je v souladu s územním rozhodnutím.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Obecné požadavky na využití území byly dodrženy a zpracovány do projektové dokumentace.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny a zpracovány do projektové dokumentace.
h) seznam souvisejících a podmiňujících investic:
Výstavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice.

i) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru
nemovitostí):
Pozemky dotčené prováděním stavby: parc. č. 686/10.

A.4 Údaje o stavbě
a) účel stavby:

Jedná se o novostavbu
b) účel užívání stavby:

Bytový dům s 18 bytovými jednotkami
c) trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:
Předmětem projektové dokumentace je novostavba bytového domu na základě platné vyhlášky
č. 398/2009 Sb. O technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,
je řešeno zvláštní opatření. Jednotlivé společné prostory bytového domu a veřejné plochy
komunikace jsou řešeny bezbariérově.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů:
Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny a zapracovány do projektové dokumentace.

g) seznam výjimek a úlevových řešení:
Stavba nepodléhá žádným výjimkám.

h) navrhované kapacity stavby: 5 bytových jednotek v 1,2 a 3 nadzemním podlaží, ve 4
nadzemním podlaží je 3 byty.

ha) zastavěná plocha: 574,22 m2
hb) užitná plocha: 2891 m2
hc) počet funkčních jednotek a jejich velikosti:

18 (4x 4KK, 8x 3KK, 6x 2KK,)
he) počet uživatelů / pracovníků: 52

i) základní bilance stavby: Řeší samostatné části dokumentace.
ia) potřeby a spotřeby médií a hmot: není náplní projektu
ib) hospodaření s dešťovou vodou: navržena retenční nádrž
ic) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí: není náplní projektu
id) třída energetické náročnosti budov: B
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B Situační výkresy
B.1 Situační výkres širších vztahů

- není obsahem projektu

B.2 Celkový situační výkres
a) měřítko 1 : 200
b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,
c) hranice pozemků,
d) hranice řešeného území,
e) základní výškopis a polohopis,
f) navržené stavby,
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (+- 0, 00) a výšky upraveného
terénu; maximální výška staveb,
h) komunikace a zpevněné plochy,
i) plochy vegetace.
- situační výkres viz. příloha projektové dokumentace

B.3 Koordinační situační výkres
- není obsahem projektu

B.4 Katastrální situační výkres
- není obsahem projektu

B.5 Speciální situační výkres
- není obsahem projektu

1666

1667

299/25

BY
TO

VÝ
D

ŮM

±
0

,0
00

=
2

36
,0

00
m

n
. m

. B
pv

5
PO

DL
AŽ

Í (
JE

DN
O

PO
DZ

EM
NÍ

)

AT
IK

A=
+

15
,3

00
m

VJEZD DO GARÁŽÍ+

NAPOJENÍ NA MK

PARKOVIŠTĚ

PARKOVIŠTĚ

PT=236,5 m
UT=236 m

PT=236,6 m
UT=236 m

PT=236,1 m
UT=236 m

PT=236,2 m
UT=236 m

18
00

30
30

0

18
00

80
00

31
00

44
00

16
60

0

13
20

0

18
90

0

67
00

5%

6%

10400

11600
1800

20200

2200

22000

13000

9000

7230

37
00

46
80

43
10

15
60

18
65

6630

3000

2000

5000

BETONOVÁ
REVIZNÍ ŠACHTA

Ø1000

KA
NA

LI
ZA

ČN
Í P

ŘI
PO

JK
A

JEDNOTNÁ STOKOVÁ SÍŤ PP DN400

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GA
S

GA
S

VO
DO

VO
DN

Í P
ŘI

PO
JK

A

PŘ
IP

OJ
KA

E
LE

KT
ŘÍ

NY

P
ŘI

PO
JK

A
PL

YN
U

HUP

1110096
00

57
00

67
00

61
00

98
00

± 0,000 = 236,000 m n.m. Výškový systém Bpv

Zpracoval

Muhannad Juha

Předmět

AKCE

Výkres

124-KPS- BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Novostavba bytového domu-Svatojánská

KOORDINAČNÍ SITUACE

Kontroloval
Ing.Tomáš Vlach, Ph.D.

Školní rok
2021/2022

Fakulta stavební

ČVUT

číslo výkresu

Měřítko

Datum 4/2022
1:200

B.1

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

JEDNOTNÁ STOKOVÁ SÍŤ

VODOVODNÍ ŘÁD
PLYNOVOD STLGAS GAS

ELEKTRO ŘÁD

LEGENDA PLOCH:

NAVRHOVANÝ BYTOVÝ DŮM

CHODNÍKY NA POZEMKU

ZAZELENĚLÉ PLOCHY

LEGENDA :

HRANICE STAVENIŠTĚ

HRANICE A ČÍSLA KATASTRU DLE KN

VSTUPY DO OBJEKTU

SITUACE KOORDINAČNÍ

Bakalářská práce

Novostavba Bytového domu
”Svatojánská”

C

Analýza požadavků na budovu

Muhannad Juha
2022

Analýza požadavků na budovu

Architektonické řešení:

Stavby jsou koncipovány jako solitérní, jak je v lokalitě obvyklé. Vzhledem k proměnlivému
natáčení jednotlivých domů ke světovým stranám je na fasádách použit systém zapuštěných
lodžií. Kombinací těchto prvků je dosaženo požadovaného oslunění na méně exponovaných
fasádách. Na jižních stranách pak kombinace lodžií a arkýřů nabízí intimnější vnitřní a vnější

[…]

místnosti do stoupacího potrubí je vedeno pod stropem v 1.PP. Každé odběrné místo je opatřeno
vlastním podřadným vodoměrem, který je po osazení opatřen plombou.

Kapacita zásobníku TV:
Denní potřeba TV: Vd=50 l/os*den
Počet osob: 55
Vdc = 50*55 = 2750 l/den
V50% = 1375 l/3h
Vh = 1375/3 = 459 l/h --> 1x zásobník o objemu 763 l
Potřebný výkon kotle

Tepelná ztráta objektu: ΔQ=10 W/m3

Obestavěný vytápěný prostor: V= 5836,17 m3

Potřebný výkon kotle:
Q= V.ΔQ
QV= 5836,17. 10 = 58362 W = 58,36 kW
QTUV= 65 kW
QTvh= 763*65 = 49595 W

Vytápění objektu je řešeno 2 plynovými kotly o výkonu 35 kW, který je umístěn v technické
místnosti. Na plynové kotle je napojen zásobník Regulus R0BC 750. V kotelně je umístěna
expanzní nádoba Aquafill HS080 o objemu 80 l pro vyrovnání objemových změn vlivem
tepelných ztrát. Oddělení teplé vody na TV a otopnou vodu je zajištěno rozdělovačem
a sběračem.

6.3. Materiál potrubí

Všechno potrubí pro vytápění objektu je měděné.

6.4. Otopná tělesa
V objektu jsou umístěna otopná tělesa v bytech v 1.-4.NP a na společné chodbě. Sklepy a garáže
nejsou vytápěny. Po celém objektu jsou navržena otopná tělesa od firmy RADIK.

7. Bytové větrání

7.1. Obecný popis

V objektu je navržen podtlakový systém větrání s použitím odtahovými radiálními
ventilátory a přívodními fasádními prvky čerstvého vzduchu. Pro cirkulaci vzduchu v
bytech jsou dveře osazeny větracími mřížkami. Odtah ventilátorů je napojen do
samostatného odvětrávacího potrubí umístěného v instalační šachtě. Dále odtah z
digestoří je napojen do svého vlastního odtahové potrubí. Všechna stoupací potrubí jsou
vyvedena nad střechu a osazena větrací hlavicí.

7.2. Potrubní rozvody

Rozvody odpadního vzduchu po bytech jsou provedeny z pozinkovaného kruhového potrubí.
Všechny rozvodné potrubí jsou vedeny pod stropem.

7.3. Distribuční prvky

Pro odvod vzduchu jsou navrženy talířové ventily. V kuchyních budou osazeny recirkulační
digestoře s uhlíkovými filtry.

8. Vzduchotechnika

8.1. Obecný popis
V objektu je navržena vzduchotechnická jednotka pro zajištění větrání garáže.
V=I*O
I=1,0 h-1

O=1474,06 m3 – vnitřní objem prostoru garáže (stání)
V = 1474,06 m3/h

8.2. Potrubní rozvody
Rozvody odpadního a přívodního vzduchu jsou provedeny z pozinkovaného čtyřhranného
potrubí. Všechny rozvodné potrubí jsou vedeny pod stropem.

9. Elektrorozvody

9.1. Obecný popis
Elektro přípojka je vedena v zemi v hloubce 0,6 m do přípojkové skříně od vnějšího
elektrického vedení vedeného pod komunikací. Přípojková skříň obsahuje hlavní jistič a
elektroměr. Ze skříně pokračuje přívod k objektu kabelem uloženým v zemi. Ukončen je v
hlavním rozvaděči umístěném v technické místnosti v 1. PP. Odtud je elektrická energie
vedena v drážkách stěn do patrových rozvodnic v každém podlaží.

10. Závěr
10.1. Vodovod
Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou
republiku. Před zaplombováním a uvedením do provozu budou provedeny následující
zkoušky potrubí:
a) vizuální prohlídka potrubí
b) tlaková zkouška těsnosti potrubí
c) konečná tlaková zkouška
Před začátkem užívání stavby budou zaplombovány všechny vodoměry.

10.2. Kanalizace
Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou
republiku. Před zaplentováním a uvedením do provozu budou provedeny následující
zkoušky potrubí:
a) vizuální prohlídka potrubí
b) tlaková zkouška těsnosti potrubí
c) konečná tlaková zkouška

11. Související předpisy a normy
ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody.
ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů
ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí.
ČSN EN 806-2: Navrhování – vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě.
ČSN EN 806-3: Dimenzování potrubí – Zjednodušená metoda-vnitřní vodovod pro rozvod vody
určené k lidské spotřebě.
ČSN EN 1717 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních rozvodech a všeobecné
požadavky na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem.
ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení
ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace

ČSN 75 6909 Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek
ČSN EN 12056-1 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 1: Všeobecné a funkční
požadavky
ČSN EN 12056-2 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 2: Odvádění splaškových
odpadních vod – navrhování a výpočet
ČSN EN 12056-3 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 3: Odvádění dešťových vod ze
střech – navrhování a výpočet
ČSN EN 12056-5 Vnitřní kanalizace – gravitační systémy – část 5: Instalace a zkoušení, pokyny
pro provoz, údržbu a používání
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