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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Novostavba bytového domu "Svatojánská"
Jméno autora: Muhannad Juha
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Vlach, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební ČVUT v Praze, K124

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročnější zadání dané nejen rozsahem objektu, ale i členitostí objektu, suterénem, ustupujícími podlažími, terasou.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Všechny části zadání byly splněny, některé části nekorespondují přesně s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v aktuálním znění.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Průběžně konzultoval, vzhledem ke komplexnosti zadání by byly vhodnější častější konzultace průběhu po menších dílčích
krocích a s konkrétními dotazy.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Koordinační situační výkres má charakter spíše konceptu řešení. Skladby konstrukcí vykazují rezervy (zvolené obvodové
zdivo). občasný nesoulad mezi navrženou skladbou, výkresovou částí, popisem v technické zprávě, statickým výpočtem.
Velmi strohý popis v technických zprávách.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Analýza požadavků na objekt by byla vhodnější separátně jako úvod bakalářské práce, část C mají charakterizovat spíše
situační výkresy dle požadavků Vyhl. č. 499/2006 Sb. Dále této vyhlášce neodpovídá přesně členění, např. části A - PZ, zcela
neodpovídá a v podstatě chybí část B – STZ, jejíž fragmenty jsou i v ostatních částech. Často špatný slovosled, skloňování,
časování, i gramatické chyby.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Nepřesné vyložení požadavků Vyhl. č. 499/2006 Sb. Naopak zmíněno značné množství normových podkladů. Vzhledem
k povaze práce formou projektu nejsou obsaženy citace.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěrečná práce byla ve formě vypracování projektové dokumentace pro předem zadanou architektonickou studii.
Koncept práce je celkově proveditelný, nicméně by byla třeba řada modifikací. V hodnocení zohledňuji i skutečnost, že v
polovině semestru přišel o výkresová data v počítači a musel začít tyto výstupy v časovém presu řešit znovu od začátku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student od začátku semestru konzultoval víceméně pravidelně, na konzultace přicházel připraven, v projektu
postupoval logicky. Je si vědom, že v řešené problematice je nutné dále pokračovat, zlepšovat a výrazně
prohlubovat své znalosti a dovednosti. V hodnocení zohledňuji i skutečnost, že v polovině semestru přišel o
výkresová data v počítači a musel začít tyto výstupy v časovém presu řešit znovu od začátku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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